

# Stadt Lüdinghausen

## Der Bürgermeister

# Sitzungsvorlage

Stadtrat					öffentlich	
am 17.12.2009						
Nr. 12 der TO					Vorlagen-Nr.	.: FB 3/123/2009
Dez. I	FB 3: Bau- und Verkehrsangelegenheiten				Datum:	23.11.2009
FBL / stellv. FBL	FB Finanzen Dezerr			Dezerr	nat I / II	Der Bürgermeister
Beratungsfolge:						
Gremium:		Datum:	TOP	Zuständigkeit Ben		Bemerkungen:
Stadtrat		17.12.2009		Entscheid	dung	

## **Beratungsgegenstand:**

Wasserverbandsgebühren

hier: Erlass einer Gebührensatzung zu der Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes der Stadt Lüdinghausen für fließende Gewässer für das Jahr 2010

## I. Beschlussvorschlag:

Der Rat beschließt die Gebührensatzung zu der Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes der Stadt Lüdinghausen für fließende Gewässer für das Jahr 2010.

### II. Rechtsgrundlage:

§ 7GO NW, §§ 6 und 7 KAG, §§ 91 und 92 LWG

#### III. Sachverhalt:

Der Haupt- und Finanzausschuss hat in seiner Sitzung am 19.11.2009 den o.g. Beratungsgegenstand behandelt und dem Rat einstimmig empfohlen, die Satzung über die Umlegung des Unterhaltungsaufwandes der Stadt Lüdinghausen für fließende Gewässer zu beschließen.

Zur näheren Begründung wird auf die Sitzungsvorlage FB 3/107/2009 einschließlich der Anlagen verwiesen.

## IV. Finanzielle Auswirkungen:

keine